БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
                                                                                                       			           от 27 ноября 2025 года                                                                                                            № 84

О назначении опроса граждан в Белоярском районе

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Порядком назначения и проведения опроса граждан в Белоярском районе, утверждённым решением Думы Белоярского района от 28 октября 2020 года № 51        «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в Белоярском районе», рассмотрев ходатайство инициативной группы граждан от 14 ноября 2025 года о назначении опроса, Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Назначить опрос граждан в Белоярском районе по вопросу о поддержке инициативного проекта «Сквер героев СВО» (далее – опрос граждан). Провести опрос граждан с 9 декабря  2025 года по 21 декабря  2025 года.
2. Территория проведения опроса граждан – Белоярский район.
3. Опрос граждан провести по следующей методике - сбор информации проводится в границах Белоярского района посредством платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» с размещением гиперссылки на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Установить, что идентификация участников опроса осуществляется с использованием Единой системы идентификации и аутентификации федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
5. Утвердить форму опросного листа согласно приложению 1 к настоящему решению.
6. Установить минимальную численность жителей Белоярского района, участвующих в опросе граждан, - не менее 1 процента от числа граждан, достигших восемнадцатилетнего возраста и проживающих в границах территории опроса граждан.
7. Создать комиссию по проведению опроса граждан и утвердить её состав согласно приложению 2 к настоящему решению.
8. Адрес местонахождения комиссии по проведению опроса граждан:                               г. Белоярский, ул. Центральная, 9, телефон 8 (34670) 62175.
9. Опубликовать настоящее решение в газетах «Белоярские вести», «Белоярские вести. Официальный выпуск», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Председатель Думы Белоярского района                                                                А.Г.Берестов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Белоярского района
от 27 ноября 2025 года № 84

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
для жителей Белоярского района

Уважаемый житель Белоярского района! Просим Вас высказать своё мнение по вопросу о  поддержке инициативного проекта Белоярского района - «Сквер героев СВО».

	Параметры инициативного проекта «Сквер героев СВО»:  создание мемориального сквера направлено на увековечение памяти защитников Родины, погибших в ходе проведения специальной военной операции. Мемориальный сквер планируется организовать на земельном участке общей площадью порядка 4504 кв.м., по улице Таёжная напротив здания ОМВД России по Белоярскому району.
На территории запланировано устройство пешеходных связей, скамей и газонов, которое деликатно дополнится набором малых архитектурных форм, арт-объектами, цветниками, мягким уличным освещением и новыми пешеходными маршрутами, которые организуют своеобразную «дорогу памяти» под открытым небом.
В центре пространства планируется установка памятника и мемориала памяти с именами погибших участников специальной военной операции, с организацией эстетического облика территории для возложения цветов и проведения мероприятий в сфере военно-патриотического воспитания граждан, направленных на увековечение памяти защитников Отечества и сохранение воинской славы России.

Да, я поддерживаю инициативный проект «Сквер героев СВО»

Нет, я не поддерживаю инициативный проект «Сквер героев СВО»

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Думы Белоярского района
от 27 ноября 2025 года № 84

С О С Т А В
комиссии по проведению опроса граждан

	первый заместитель главы Белоярского района

	управляющий делами администрации Белоярского района

	начальник управления капитального строительства администрации Белоярского района

	начальник управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района, главный архитектор

	начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района

	консультант управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района

	заместитель председателя Думы Белоярского района

	Бобрешова
Наталья Владимировна
	депутат Думы Белоярского района

	Шорохов
Павел Петрович
	депутат Думы Белоярского района

___________

image1.jpg